

**ДУНДГОВЬ ТАТВАРЫН ХЭЛТСИЙН 2018 ОНЫ УРСГАЛ ЗАРДЛЫН БОЛОН УЛСЫН ТӨСВИЙН
ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТӨСЛИЙН НАРИЙВЧИЛСАН ТООЦОО**

/төгрөгөөр/

№	Зардлын зүйл	Зардал тооцох үзүүлэлт	2017 оны бөтлөгдсөн	2018 оны төсөл
1	Гэрэл цахилгаан	Жилийн хэрэгцээний цахилгаан /квт/	7080	9216
		Шугамын алдагдал	0	0
		Зарцуулсан квт	7080	9216
		үнээр/	141.35	141.35
		Баримтын үнэ	1320	1320.00
		Гэрэл цахилгааны зардлын дүн	1,000,000.00	1,302,682.00
2	Түлш халаалт	Халаах талбайн хэмжээ	781.6 м3	781.6 м3
		Халаалтын хугацаа /сараар/	7 сар	7 сар
		тай үнээр/	1600	1600.00
		Баримтын үнэ	0	0.00
		Түлш халаалтын зардлын дүн	8,494,200.00	8,753,920.00
3	Цэвэр бохир ус	усны хэмжээ /м3/	122.5М3	165.6
		Нэг м3 усны үнэ /НӨАТ-тай/	8,360.00	7,600.00
		Баримтын үнэ / суурь хураамж /	76,000.00	91,200.00
		Цэвэр бохир усны зардлын дүн	1,100,000.00	1,349,760.00
4	Байрны түрээс	Талбайн хэмжээ		
		Нэг м2 талбайн үнэ /НӨАТ-тай/		
		Нэг сарын түрээсийн төлбөр		
		Түрээсийн хугацаа /сараар/		
		Байрны түрээсийн зардлын дүн	0.00	0.00
5	Бичиг хэрэг	/боодол/	120	120
		Нэг бичгийн цаасны дундаж үнэ	8500	9500.00
		Бичгийн цаасны зардал	1,020,000.00	1,140,000.00
		хор/ширхэг/	32	36
		Нэг хорны дундаж үнэ	50,000.00	50,000.00
		Принтерийн хорны зардал	1,600,000.00	1,800,000.00
		/ширхэг/	4	4
		Нэг хорны дундаж үнэ	65000	300,000.00
		Каноны хорны зардал	260,000.00	300,000.00
		хэргийн материалын зардал/төгрөг/	412,200.00	380,000.00
		Бичиг хэргийн зардлын дүн	3,292,200.00	3,620,000.00
6	Тээвэр шатахуун	Машины тоо	1	1
		Жилийн хэрэгцээний шатахуун /литр/	2	2130
		/НӨАТ-тай/	1700	1770.00
		Нийт шатахууны зардал		3,770,100.00
		Моторын тос /литр/	20 л	20 л
		Нэг литр тосны үнэ /НӨАТ-тай/	8000	8500.00
		Тосны зардал	160000	170000.00
		Тээвэр шатахууны зардлын дүн	3,884,171.00	3,940,100.00
		Телефон утасны тоо	6	6
		үнээр/ 6050	435,600	435,600.00
		үнээр/	756,600	1,567,400.00

7	Шуудан холбоо, интернет	зардал /нийт/	1,191,600.00	2,003,000.00
		хэмжээ/грамм/	26.8	28.30
		20 грамм шуудангийн үнэ	1980.00	1980.00
		Нийт шуудангийн зардал	636,768.00	673,000.00
		Интернетийн сарын төлбөр	1,318,900.00	1,318,900.00
		Мобинетийн сарын төлбөр	1,210,000.00	1,210,000.00
		МЦХ-нй интернетийн сарын төлбөр	108,900.00	108,900.00
		Интернет сувгийн нийт зардал	15,826,800.00	15,826,800.00
		зардал/жилдээ/	0	924,000.00
		зардлын дүн	16,162,700.00	19,426,800.00
8	Ном, хэвлэл	Хэвлэл захиалгын тоо /жилдээ/	0	4
		Нэг удаагийн захиалгын төлбөр	0	33,500.00
		Ном, хэвлэлийн зардлын дүн	0.00	134,000.00
9	Хог хаягдал	мэрэгчдийн устгал	738500	738500.00
		Хог хаягдлын зардлын дүн	738,500.00	738,500.00
10	БҮТЭЗ	БҮТЭЗ/НӨАТ-тай үнээр/	185,850.00	300,000.00
		Нийт улирал	4.00	4.00
		БҮТЭЗ-ийн зардлын дүн	743,400.00	1,200,000.00
11	Нормын хувцас, зөөлөн эдлэл	/жилдээ/	0	28
		Нийт албан хаагчийн тоо		28
		үнээр/		95000
		Жилийн хэрэгцээний зөөлөн эдлэл		2,660,000.00
		зардлын дүн		2,660,000.00
12	Дотоод албан томилолт	тоо		5
		Унааны зардал 2 талдаа		17,600.00
		Томилолтын зардал /1хүн/		35,500.00
		Ажиллах хоног		8
		Дүн		1,420,000.00
		Сумдад ажиллах ТУБ-ын тоо		6
		Томилолтын зардал /1 хүн/		18000.00
		Ажиллах /хүн өдөр/хоног		12
		Дүн		862,000.00
		Аймагт ажиллах ТУБ-ын тоо		14
		Томилолтын зардал /1хүн/		29,000.00
		Ажиллах хоног		3
		Дүн		1,218,000.00
		зардлын дүн	2,173,000.00	3,500,000.00
13	Мэдээлэл сурталчилгаа	хэмжээний төлбөр		1,200,000.00
		Хаяг, самбар шинэчлэх	36,000.00	500,000.00
		Гарын авлага, материал хэвлүүлэх		740,000.00
		Телевизийн нэвтрүүлэг, зар	240,800.00	560,000.00
		зардлын дүн	1,118,000.00	3,000,000.00
14	Харуул хамгаалалт	Нэг сарын хамгаалалтын төлбөр		
		Хамгаалалт хийлгэх хугацаа		
		зардлын дүн		
15	Аудит, баталгаажуулалт	Аудитын үйлчилгээний төлбөр /жилд/	400,000.00	400,000.00
		зардлын дүн	400,000.00	400,000.00
16	Нотариат	төлбөр/жилд/		

16	баталгаажуулалт	зардлын дүн		
17	Тээврийн хэрэгслийн татвар, оношлогоо, даатгал	Машины тоо	2	1
		Татвар /жилийн/	200,000.00	130,000.00
		Оношлогоо /жилийн/	95,000.00	75,000.00
		Даатгал /жилийн/	350,000.00	350,000.00
		дүн	645,000.00	555,000.00
18	Газрын төлбөр	Газрын хэмжээ	0.42м2	0.42м2
		хураамж /	100,000.00	100,000.00
		Газрын төлбөрийн дүн	100,000.00	100,000.00
19	Хичээл үйлдвэрлэлийн дадлага	сургалтын зардал	467,900.00	1,200,000.00
		Сургалт хийх тоо	2	8
		сургалтанд хамруулах төлбөр	684,000.00	1,800,000.00
		Хамрагдах байцаагчийн тоо	27	27
		дүн	1,151,900.00	3,000,000.00
20	Тэтгэвэрт гарахад олгох тэтгэмж	Тэтгэвэрт гарах албан хаагчийн тоо	0	2
		Тэтгэврийн хэмжээ		24,061,900.00
		тэтгэмжийн зардлын дүн	0	24,061,900.00
21	Шагнал, бусад тэтгэмж	Жилдээ олгох нийт шагнал	0	1,000,000.00
		Жилдээ олгох нийт тэтгэмж	0	1,000,000.00
		дүн	0.00	2,000,000.00
22	Урсгал засвар	Урсгал засвар	0.00	1,000,000.00
		Автомашин урсгал засвар	0	1,500,000.00
		Урсгал засварын дүн		2,500,000.00
23	Конторын барилга	Конторын барилга		
24	тоног төхөөрөмж	Өнгөт принтер		650,000.00
		Олон үйлдэлт принтер 3 ш		1,100,000.00
		Дохиололын систем		3,617,500.00
		Проектор		2,100,000.00
		Самбар хулдаасан		180,000.00
		Зургийн аппрад		1,200,000.00
		Тоног төхөөрөмжийн дүн		8,847,500.00
25	Их засвар	Барилгын гаднах засвар, Граж / зураг төсөл хэвсэргэл /		18,608,381.00
		Цэвэр бохир усны шугам солих / зураг төсөл хэвсэргэл /		11,632,611.00
		Их засварын дүн		30,241,000.00
		Дүн	41,003,071.00	121,331,162.00

Дарга:

М.Туяацэцэг

Нягтлан бодогч:

Н.Долгорсүрэн